



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Pregão Eletrônico Nº 00002/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.541.791/0001-55 - NOVA ANALISE DIAGNOSTICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 1.065,0800	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: TITAN

Fabricante: TITAN

Modelo / Versão: TM710

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR DNASE, APRESENTAÇÃO PÓ, ADITIVOS COM AZUL DE TOLUIDINA

19	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Unidade	4	R\$ 97,7700	R\$ 97,0000	R\$ 388,0000
----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: CECON

Fabricante: CECON

Modelo / Versão: AO3002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MEIO DE CULTURA, TIPO MEIO RUGAI, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TUBO PADRÃO 16X150MM

Total do Fornecedor: R\$ 3.388,0000

08.938.670/0001-65 - DAVI NOBUO ITINOSEKI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>SORO</u>	Frasco 500,00 ML	16	R\$ 615,6300	R\$ 400,0000	R\$ 6.400,0000

Marca: LGC BIOTECNOLOGIA

Fabricante: LGC BIOTECNOLOGIA

Modelo / Versão: 10-bio500-I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro Fetal Bovino - filtrado, estéril, inativado (Nacional) - 500mL - LGC

Total do Fornecedor: R\$ 6.400,0000

11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	8	R\$ 367,3300	R\$ 298,0000	R\$ 2.384,0000

Marca: MICROMED

Fabricante: MICROMED

Modelo / Versão: MC2076.08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDO MRS - FRASCO 500 GRAMAS

8	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 234,3900	R\$ 174,0000	R\$ 522,0000
---	------------------------	-----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MICROMED

Fabricante: MICROMED

Modelo / Versão: MC2095.08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDO UREA - 500G

Total do Fornecedor: R\$ 2.906,0000

13.440.815/0001-33 - VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 373,4500	R\$ 280,0000	R\$ 840,0000

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: B232-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • AGAR LISINA DE FERRO (LIA) - FRASCO COM 500 G. Para diferenciação de microrganismos entéricos, especialmente espécies de salmonela com base na descarboxilação e desaminação de lisina como na produção de H2S.

4	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	4	R\$ 322,7700	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,0000
---	------------------------	-----------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: B550-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • AGAR NUTRIENTE - FRASCO COM 500 G. Um meio de uso geral usados para o cultivo de uma vasta variedade de microrganismos.

5	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 259,5100	R\$ 259,0000	R\$ 777,0000
---	------------------------	-----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: B361-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • AGAR XLD (USP) - FRASCO COM 500 G. Para o isolamento e identificação de Salmonella typhi e outras espécies de Salmonella.

9	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 352,6400	R\$ 300,0000	R\$ 900,0000
---	------------------------	-----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: B015-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • CALDO VERDE BRILHANTE BILE 2% (BRILLIANT GREEN LACTOSE BILE BROTH 2%) - FRASCO COM 500 G. Para a detecção e confirmação de bactérias coliformes em água e alimentos.

13	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 238,7700	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000
----	------------------------	-----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: B316-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • CALDO LACTOSE (MEIO FLUIDO DE LACTOSE) - FRASCO COM 500 G. Para a detecção de bactérias coliformes na água, produtos lácteos e alimentos.

14	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 298,2200	R\$ 200,0000	R\$ 600,0000
----	------------------------	-----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: B699-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • CALDO LURIA BERTANI, MILLER - (LURIA BERTANI BROTH, MILLER) - FRASCO COM 500 G.

15	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 331,7800	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000
----	------------------------	-----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: B040-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • CALDO TRIPTONA DE SOJA TSB - FRASCO COM 500 G. Para testes de esterilidade e cultivo de microrganismos exigentes e não-exigentes.

Total do Fornecedor: R\$ 5.017,0000

23.980.789/0001-90 - VALE DIAGNOSTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 1,00 ML	5	R\$ 18,1400	R\$ 18,1200	R\$ 90,6000

Marca: Newprov

Fabricante: Newprov

Modelo / Versão: Cd. 1019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Frasco - Plasma de coelho liofilizado para provas de coagulase, frasco contendo 1,0 ml liofilizado para ser reconstituído a 3 ml, cod. 1019, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p.nac - rms 10287910058."

11	<u>CORANTE</u>	Teste	3	R\$ 65,9900	R\$ 65,6000	R\$ 196,8000
----	----------------	-------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: Newprov

Fabricante: Newprov

Modelo / Versão: Cd. PA185

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto - Conjunto para coloração de Gram -conjunto de corantes para coloração diferencial em bacteriologia, conjunto com 4 frascos x 500 ml, sendo 01 frasco com Cristal Violeta, 01 frasco com Lugol para Gram, 01 frasco com Descorante para Gram e 01 frasco com Fucsina Fenicada para gram, código PA185, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p.nac - rms 10287910054

20	<u>SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 100,00 ML	3	R\$ 60,1400	R\$ 60,1200	R\$ 180,3600
----	--	------------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: Newprov

Fabricante: Newprov

Modelo / Versão: Cd. 1185

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco - EGG Yolk com Telurito - emulsão de gema de ovo concentrada estéril para uso como suplemento de meios de cultura, frasco com 100 ml, cod. 1185, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p.nac - rms 10287910056

Total do Fornecedor: R\$ 467,7600

24.096.423/0001-15 - NOVA BIOTECNOLOGIA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>MEIO DE CULTURA - CÉLULA E TECIDO</u>	Frasco 500,00 ML	14	R\$ 128,3300	R\$ 128,0000	R\$ 1.792,0000

Marca: LGC

Fabricante: LGC

Modelo / Versão: BR30258-05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO DE CULTURA - CÉLULA E TECIDO, TIPO DMEM 4500 MG/L DE GLICOSE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ADITIVOS COM L-GLUTAMINA E NAHCO3

21	<u>ENZIMA</u>	Frasco 100,00 ML	11	R\$ 76,3000	R\$ 76,3000	R\$ 839,3000
----	---------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LGC

Fabricante: LGC

Modelo / Versão: BR30046-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENZIMA, TIPO TRIPSINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SOLUÇÃO DE SAIS DE HANK COM VERMELHO FENOL, CONCENTRAÇÃO 1X, COMPONENTES ADICIONAIS COM EDTA

22	<u>ENZIMA</u>	Frasco 100,00 ML	3	R\$ 204,3000	R\$ 204,3000	R\$ 612,9000
----	---------------	------------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: LGC

Fabricante: LGC

Modelo / Versão: BR30043-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENZIMA, TIPO TRIPSINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SOLUÇÃO DE SAIS DE HANK COM VERMELHO FENOL, CONCENTRAÇÃO 1X, COMPONENTES ADICIONAIS COM EDTA

Total do Fornecedor: **R\$ 3.244,2000**

Valor Global da Ata: **R\$ 21.422,9600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)